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ALLEHELGENSAFTEN - ALLEHELGENSDAG - ALLESJELERSDAG

Det har vært noen spørsmål om forholdet mellom ALLEHELGENSDAG 
og ALLESJELERSDAG. Ikke rart siden de begge ligger tett på hverandre 
både i tid for feiring og kan synes slik tematisk. Begge har også lang 
tradisjon som viktige dager i kirkeåret. Begge dagene har røtter tilbake 
i antikken. Dagene kan over tid og sted ha blitt feiret ulikt.

ALLEHELGENSDAG er der for å feire alle salige og hellige som kjennes i
Kirken. Det er alt for mange til at hver salig eller helgen kan feires
med sin egen messe, men her slår man alle sammen. Først av dem alle 
er Maria, Guds Mor, som er den som først anropes i Allehelgenslitaniet.

Allehelgensdag er en fest som i mange år ble feiret første søndag i
november, slik det fortsatt er i Statskirken. Siden 2007 skal feiringen
i Den katolske kirke i Norge igjen feires på sin opprinnelige dag - 1.
november.

Allehelgensdag heter på engelsk  All Saints eller All Hallows, og noen av
skikkene i forbindelse med allehelgensaften 31. oktober «hallowe'en»
overlever i folkelige tradisjoner, men på grunn av deres tilknytning til
ånder og spøkelser, blir de av mange i dag feilaktig assosiert med
allesjelersdag som er 2. november.

At der har vært brudd i tradisjonen for når de ulike dagene har vært
feiret, kan nok også ha medvirket til forvirring og uklarhet om
forholdet mellom Allehelgensaften, Allehelgensdag og Allesjelersdag.

ALLESJELERDAG er minnedag for avdøde, i første omgang feiret 
av familie og venner. Mens Allehelgensdag er fest som dem som 
man regner alt har nådd Himmelens herlighet, er allesjelesdag 
en forbønnsdag for dem som ennå regnes å være i purgatoriet 
(skjærsilden).

Altså, det som i dag er riktig i Den katolske kirke i Norge:

ALLEHELGENSAFTEN
Kvelden 31. oktober  -  "Hallowe'en"

ALLEHELGENSDAG
1. november  -  fest for Kirkens helgener

ALLESJELERSDAG
2. november  -  dagen hvor vi minnes våre avdøde 

og ber om deres forløsning


